[XIX]. Item, statuimus quod nullus possit emere bladum, nisi de
mense ad /41 mensem, quantum sibi necesse fuerit et familie sue, se-
cundum cognicionem executorum®”.

[XX]. Has novas constituciones observari a presenti die usque ad
festum sancti Michaelis, et de eodem usque ad triennium con- /42 ti-
nue completum, precipimus a nobis ipsis et ab aliis omnibus sub nostro
dominio constitutis, eo salvo quod superius dictum est de termino bla-
di, et salvis pace et treuga et consuetudinibus ac Usaticis®$ Barchinone.
Qui contra /43 ista capitula vel cortra unum ex istis venerit, et infra
decem®’ dies ex quo amonitus fuerit, a nostro vicario non emendaverit,
penam dupli sustineat. Hec omnia iuramus, et iurari precipimus a nobi-
libus et militibus /44 universis Catalonie. Et qui iurare noluerit, sit
eiectus a pace et treuga, cum omnibus bonis suis, et excomunicetur ab
episcopo diocesano. Et quodcumque malum illi violatori istarum cons-
titucionum evenerit, /45 nullo unquam in tempore sibi emendetur. Et si
aliquid malum alicui, ipse violator fecerit, ea racione illud malum sive
dampnum, quodcumgque sit, restituat in duplum, et nos iuvabimus illum
cui da- /46 tum fuerit dampnum, et ab hominibus et vicariis nostris iu-
vari faciemus viriliter et potenter.

Hec omnia facta sunt apud Terrachonam’0, XII kalendas aprilis,
anno Domini M° CC° XXX° quarto’/, consilio’? /47 subscriptorum

65. XX, H.

66. periurus repertus fuerit C.

67. exequtorum C.

68. Usaticos C.

69.XV,C; X, H.

70. Hec vero constitucio fuit apud Terragonam B, Hec dicta et facta apud Terracho-
nam D.

71 M° CC XXX III°, B;M° CC° LXXX IHI°, C; M° CC° XXX° IlII°, D; millesimo
CC” tricesimo quarto H.

72. omet consilio...constituti B.
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prelatorum et’? nobilium virorum, qui nobiscum sunt in curia constitu-
ti’4 /48.

Sig+num lacobi, Dei gracia regis’”> Aragonum et regni Maiorica-
rum’6, comitis Barchinone et Urgelli”7, et domini Montispesulani’/49.

Berengarii¢, episcopi Barchinone”?. G.», episcopi Gerunden-
sis. Berengariic, episcopi Ilerdensis. P.4, episcopi Dertusensis. B.50,
episcopi Elenensise. R. [Patot]$/, magistri Milicie/. H. de Fullalquer®?,
magistri Hospitalisé. P.#, infantis domini Maioricarum. N.83 Sancii’. P.
Hugonisk, comitis Empuriarum8¥, iuravit salvo iure et dominio suo®’,
in omnibus comitatus eius /50. R. Fulconis®¢/, vicecomitis Cardonensis
(1), iurantis. B. de Caportella®’, iuravit. G. de Mediona, iuravit. Gau-
cerandus de Pinos, iuravit. G. de Podio Viridi, iuravit. Dalmacius de
Timor, iuravit /51. Berengarius de Podio Viridi, iuravit. G. de ¢a
Guardia®8, iuravit. G. de Angularia, iuravit. B. de Sancta Eugenia, iu-